Quo in decreto executorio certo certius non agitur de aliqua executione provisoría, sed de illa quae dicitur definitiva, contra quam appellatio interponi potest. Est quod expressis verbis a iudice admittitur: “Salvo todo derecho de apelación”. Clarísima decreti verba non patiuntur interpretationem pro executione provisoría. Si eam iudex iniungere voluisset, aliud mandatum protulisset, verbi gratia: “Iudex mandat, attentis... (motivis seu rationibus), ut sententia interim, seu antequam res iudicata habeatur, executioni demandetur, sed sub cautione... praestanda a viro, cuius favore iudicatum super custodia et educatione filii executionem provisoriam obtinet, ita tamen ut iura matris tecta maneant et, si executio revocari debeat ipsi praeiudicium non sit”.

Quod si dicatur executorium iudicis decretum non in tenore sententiae, sed separatim editum fuisse, hoc decretum a Nobis examinandum. Latum fuit die 14 iulii 1961, fere post tres menses a sententia prolata. In eo iudex allegat can. 1.917, § 2, et considerat necessitatem gravem adesse “tanto para el hijo del matrimonio, cuya edu-

cación y buena crianza no sufrirá detrimento alguno al lado del padre... así como para el padre que se vería perjudicado gravemente viéndose privado de un derecho que le asiste". Quibus consideratis iudex decernit: "Por el presente ejecutamos provisionalmente nuestra sentencia en la parte que afecta al hijo del matrimonio". Nihil in sententia negativa edixerat iudex de custodia et educatione filii, nunc vero declarat: "Nuestra sentencia... ha de ser interpretada en el sentido de que, si la esposa no reanuda la convivencia conyugal, el hijo del matrimonio ha de ser confiado a la guarda y custodia del padre, como por el presente lo confiamos".

Quo in decreto, haud dubio, 1.º, Desunt motiva quibus mater privatur suo iure et officio erga filium; 2.º, Desunt motiva ob quae reformantur cautiones provisoriae a tribunali civili competenti legitime praescriptae. 3.º, Nulla cautio a patre matri datur ut materna iura et officia adimpleri possint.

Adde quod huiusmodi decretum non est ut sententia declarativa executioni mandetur (c. 1.918), sed ut executio fiat (c. 1.920, de Ordinarii loci competentia). Praeterea interpretatio in decreto facta pertinet non ad iudicem qui sententiam tulit, sed ad executores sententiae, qui "debet sententiam ipsam, secundum obvium verborum sensum, executioni mandare" (c. 1.921, § 1).

Judex ergo qui rite in sententia definitiva mandaverat executionem salvo iure appellandi, nunc decreto diei 14 iulii 1961, appellatione interposita, munus executoris agens ("Por el presente ejecutamos..."), sine dubio competentiae fines transiit<sup>156</sup>.